



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA**

Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova - Aquidauana
CEP: 79200-000 CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400
E-mail: licitacao@aquidauana.ms.gov.br Site: http://www.aquidauana.ms.gov.br

Página: 1 / 2

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 23/2025**

Processo Adm.: 92/2025

Data do Processo: 18/07/2025

Código do Registro no TCE: 61B5193C600217BF18AD6AACA91217DE3BD95558.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer exarado pela Procuradoria Geral, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:
92/2025

- a) **Nr. Processo:**
b) **Nr. Licitação:** 23/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 15/10/2025
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos para eventos no Município de Aquidauana/MS.

Participante: ARENA SHOW & ESTRUTURAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA	350,000	M²	80,00	28.000,00
2	LOCAÇÃO DE PALCO COM COBERTURA	600,000	M²	50,99	30.594,00
3	LOCAÇÃO DE PALCO SEM COBERTURA -	500,000	M²	25,49	12.745,00
8	LOCAÇÃO DE CAMARINS 12M²	7,000	DIA	1.499,99	10.499,93
9	LOCAÇÃO DE CAMARINS EM OCTANORM 12M²	8,000	DIA	2.351,99	18.815,92
10	LOCAÇÃO DE CAMAROTE -	400,000	M²	69,99	27.996,00
12	LOCAÇÃO DE TAPUMES	500,000	DIA	39,99	19.995,00
14	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 5 X 5 M	75,000	DIA	554,99	41.624,25
15	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 3 X 3 M	50,000	DIA	352,51	17.625,50
19	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA PALCO	10,000	DIA	1.145,99	11.459,90
Total do Participante:					219.355,50

Participante: SANDER FIGUEIREDO VIEIRA MEDINA 07339977163

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	LOCAÇÃO DE MESA DE PLÁSTICO	1.400,0	UN	3,57	4.998,00
Total do Participante:					4.998,00

Participante: SANTO CRUZ ARENA SHOW LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	LOCAÇÃO CADEIRA DE FERRO PARA BUFFET	300,000	UN	10,99	3.297,00
29	LOCAÇÃO DE CADEIRA POLTRONA COM BRAÇO DE PLÁSTICO	5.600,0	UN	5,40	30.240,00
Total do Participante:					33.537,00

Total Geral: 257.890,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Fica autorizado a contratação e/ou empenho.

Aquidauana, 15 de Outubro de 2025

.....
Mauro Luiz Batista
Prefeito Municipal